

18.11.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE :**

Akar, Rus heyetle Dağlık Karabağ görüşmesinin yapıldığını ve çalışmaların sürdüğünü duyurdu

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Türk ve Rus askeri heyetlerinin Dağlık Karabağ'daki ateşkes sonrasında yürütülecek çalışmaları ele almak üzere Ankara'da teknik görüşmeler gerçekleştirdiğini belirterek, "Görüşmeler yapıldı, karşılıklı çalışmamız devam ediyor" dedi. Azerbaycan ile Ermenistan arasında süren Dağlık Karabağ çatışmalarını sona erdiren Dağlık Karabağ anlaşmasının ardından Rus askeri heyet, 14 Kasım'da Ankara'ya gelmişti. Türk ve Rus heyetler arasında Dağlık Karabağ için oluşturulacak ortak merkez hakkında görüşmeler yapılmıştı. (BBC)

Azerbaycan'a asker gönderilmesine ilişkin tezkere TBMM'de kabul edildi

Azerbaycan'a asker gönderilmesine ilişkin Cumhurbaşkanlığı Tezkeresi TBMM Genel Kurulu'nda kabul edildi. Tezkere AKP, CHP, MHP ve İYİ Parti'nin oyları ile geçti. Tezkereye göre, Türk askeri 1 yıl boyunca Azerbaycan'da görev yapacak. Bölgede ateşkesin kontrolünü sağlayacak. (BBC, TRT Haber)

Terör Gündemi

- Suriye'de El-Bab ve Cerablus kentlerinde terör örgütü PKK/PYD/YPG ve DEAŞ üyesi 3 şüpheli yakalandı.
- Siirt'te terör örgütü PKK'ya yardım, yataklık ve eleman kazandırma faaliyetlerinde bulunduğu tespit edilen 2 şüpheli gözaltına alındı.
- İstanbul'da terör örgütü PKK/KCK'ya 13 adreste eş zamanlı operasyon gerçekleştirildi. Operasyonda 8 şüpheli gözaltına alındı.

- Mardin'de Suriye uyruklu 3 terörist, bebek bezleri içerisine gizlenmiş boru tipi bomba ile yakalandı. (TRT Haber, MSB, İçişleri Bakanlığı)

2. AVRUPA :

Alman ve Fransız Dışişleri Bakanları Biden'a seslendi

Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas ile Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le Drian Die Zeit, Le Monde ve Washington Post gazetelerinde yayınlanmak üzere ABD-Avrupa ilişkilerine ilişkin olarak ortak bir makale kaleme aldı. "Avrupa ve ABD'nin yeni bir transatlantik anlaşmaya ihtiyacı var" sözleriyle başlayan makalede Bakanlar, yakın ilişkilere, ortak değerlere ve menfaatlere dayalı ABD-Avrupa ortaklığının küresel değişimlere ayak uydurması amacı taşıdıklarını ifade etti. Makalede, "Ülkelerimiz Almanya ve Fransa, uluslararası ortaklıklara ve ABD ile Avrupa arasındaki dostluğa inanan seçilmiş Başkan Joe Biden ve Başkan Yardımcısı Kamala Harris ile birlikte bu hedef doğrultusunda çalışacaktır" sözlerine yer verildi. Bakanlar ABD ile Rusya arasındaki nükleer silahsızlanma anlaşması New START'ın uzatılmasını umduklarını belirtirken güvenlik konusunda Moskova'ya yaklaşma adımları atmaya hazır oldukları ancak yapıcı bir tepki bekledikleri mesajı verdi.

Türkiye konusunda ortak hareket etme talebi

"Biz Avrupalılar olarak ABD'nin, İran'ın nükleer programının sadece barışçıl amaçlarla kullanılması konusunda bizimle birlikte hareket etmesini istiyoruz" diyen Bakanlar, "Ayrıca Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki sorunlu tavırlarını da ele almamız gerekiyor" sözleriyle makalede Türkiye politikasına da yer verdi. Bakanlar ortak makalelerinde, "Atlantik'in her iki yakasında da güvenliğimizi ve toplumlarımızı tehdit eden terörizmle ve radikalleşme ile mücadelede de el ele hareket etmeliyiz" dedi. (DW/BÖ,HT)

Yunanistan'dan Türkiye'ye karşı F-35 siparişi

Devlet televizyonu ERT'nin Yunanistan Savunma Bakanlığı kaynaklarına dayandırdığı haberde, F-35 uçaklarının satın alınması için ABD'ye resmi başvurunun yapıldığı bildirildi. ERT, F-35'lerin satın alınmasıyla Yunanistan'ın Ege'de Türkiye'ye karşı avantaj sağlamayı hedeflediğini kaydetti. F-35 savaş uçağı projesinin ortakları arasında bulunan Türkiye, Rusya'dan satın aldığı S-400 hava savunma sistemleri nedeniyle yaşanan kriz üzerine ABD tarafından F-35 programından çıkarılmıştı. (DW,dpa/BK,TY)

Kuzey Makedonya'nın AB üyeliğine Bulgaristan engeli: O bizim kahramanımız

Kuzey Makedonya'nın, Avrupa Birliği (AB) üyelik müzakereleri Yunanistan'dan sonra şimdi de Bulgaristan engeli ile karşılaştı. Osmanlı İmparatorluğu'na karşı mücadelede hem Kuzey Makedonya hem de Bulgaristan'da "milli kahraman" olarak görülen Gotse Delçev'in hangi ülkenin tarihi kişiliği olduğu tartışması yüzünden Sofya, Brüksel'in Üsküp ile başlatacağı tam üyelik müzakerelerini engelleme tehdidinde bulunuyor. (Euronews)

Fransa'dan Rusya'ya çağrı: Dağlık Karabağ'da Türkiye'nin rolüyle ilgili belirsizlikleri giderin

Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le Drian, Rusya'ya Dağlık Karabağ'da ateşkes, Türkiye'nin rolü ve yabancı savaşçıların geri çekilmesiyle ilgili ilgili "belirsizlikleri" giderin çağrısı yaptı. "Binlerce insanın yaşamını kurtarmak için ateşkes önemli... Ancak, ortada belirsizlikler var. Göçmenler, ateşkesin sınırlandırılması, Türkiye'nin varlığının rolü, savaşçıların (yabancı) geri dönmesi, müzakerelerin başlaması ve Dağlık Karabağ'ın statüsü konusundaki belirsizlikleri ortadan kaldırmak gerekiyor." dedi. Fransız bakan, Moskova'da çarşamba günü yapılacak Minsk grubu (Fransa, Rusya ve ABD) toplantılarında bu konuların görüşüleceğini söyledi. (Euronews)

Almanya Savunma Bakanı: ABD, askerini Almanya'dan çekme kararından vazgeçebilir

Almanya Savunma Bakanı Annegret Kramp Karrenbauer, ABD'nin yeni Başkanı Joe Biden ile birlikte Beyaz Saray'ın, Almanya'dan Amerikan askerini çekme kararını geri alma olasılığının bulunduğunu dile getirdi. Alman Bakan, "Seçim kampanyası sırasında Demokratlardan bu planları çok dikkatli bir şekilde yeniden incelemek istediklerini duyduk. Bunun, kararın tamamen mi yoksa kısmen mi iptal edileceği anlamına gelip gelmediğini görmemiz gerekiyor." değerlendirmesinde bulundu. ABD'nin müttefik olarak önemini bir kez daha vurgulayarak "Avrupa için stratejik özerklik fikriyle ABD ve NATO olmadan Avrupa'nın güvenlik, istikrar ve refahını sağlayabileceğimiz illüzyonu destekleniyorsa o zaman çok aşırıya gidilmiş olur." dedi. (Euronews)

Doğu Akdeniz

- İsrail ve Rum Yönetimi, hava tatbikatına başladı. İsrail'e ait F-35 savaş uçakları, Limasol ve Baf'a konuşlandı. Tatbikat, 19 Kasım'a kadar devam edecek.

- Azerbaycan Demokrasi ve İnsan Hakları Enstitüsü Başkanı Dr. Ahmet Şahidov: Azerbaycan'ın, KKTC'yi tanıması için artık bir engel kalmadı. 2021'in ilk aylarında Azerbaycan ile KKTC arasında resmî ilişkiler başlatılabilir.
- Prof. Dr. Gürkan Kumbaroğlu: Bugün Türkiye'den KKTC'ye doğalgaz gider, yarın KKTC'den Türkiye'ye gelir ve Avrupa'ya ihraç edilir. İsrail gazı için de bu hat son derece önemli olacak. Türkiye'nin boru hattı hamlesi, EastMed projesine karşı somut ve gerçekçi bir çıkış yolu olacak. KKTC-Türkiye boru hattı, Doğu Akdeniz'de faaliyet gösteren enerji şirketleri için Avrupa'ya aralanan kapı olacak. Diğer yandan da Türkiye'nin uluslararası enerji ticaret merkezi vizyonuna destek verecektir.
- Hukukçu Latif Cem Baran: Yunanistan'ın olası provakasyonlarını önlemek ve Çanakkale Boğazı'nın genel güvenliğini artırmak için (Boğazönü Adaları) Bozcaada ve Gökçeada'ya hava ve deniz üssü inşa edilmelidir.
- Rum Meclisi'nde, Barbaros Hayreddin Paşa gemisinin fotoğrafının Nazım Hikmet'in, "Adanız, saldırı ve yıkım korkusu olmadan barışın dolaşacağı bahçe olmalıdır" sözleriyle duvara asılması Rum medyasında, "Büyük gaf! Barbaros'un reklamını yapıyoruz, hesap verilsin" şeklinde yer aldı. (@akdenizpolitik, @AkdenizKibris)

3. ORTA DOĞU :

Afrin'de araçla bombalı saldırı engellendi

Suriye Milli Ordusu (SMO), Afrin ilçesinde PKK/YPG'li teröristlerce bir araca yerleştirilen el yapımı patlayıcıyı (EYP) kontrollü şekilde imha ederek olası bir terör saldırısını engelledi. Patlayıcının imha edilmesinin ardından çıkan yangın ise müdahale edilerek söndürüldü. (Şarkul Avsat)

SDG'den yönetim yapısındaki bozukluğa dair itiraf

Suriye Demokratik Güçleri (SDG) lideri, ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi Yardımcısı David Brownstein ile Kamışlı'da görüştü. Suriye Demokratik Konseyi Eşbaşkanı Emine Ömer, Kuzey ve Doğu Suriye Özerk Yönetimi'nin Fırat'ın doğusundaki el-Cezire, Fırat ve Fırat'ın doğusunda kontrolü altındaki bölgelerin temsilcilerini içeren yerel bir konferans düzenleneceğini ve konferanstan sonra, yönetimde köklü değişikliklere şahit olunacağını bildirdi. Ömer ayrıca, Kuzey ve Doğu Suriye Özerk Yönetimi kurumlarına ve çalışmalarına yönelik eleştiriler olduğunu itiraf etti. (Şarkul Avsat)

Haseke'deki El Hol Kampı'ndan 500 Suriyeli ayrıldı

Yerlerinden edilmiş kişiler ve DEAŞ unsurlarının ailelerinin de aralarında yer aldığı 500'den fazla Suriyeli dün Haseke'de bulunan El Hol Kampı'nı terk etti. Kamp Kuzey ve Doğu Suriye Özerk Yönetimi'nin kontrolünde. (Şarkul Avsat)

Bağdat'ta Yeşil Bölge'ye füze saldırısı

Bağdat'ın merkezinde yabancı misyon temsilcilikleri ve hükümet binalarının bulunduğu Yeşil Bölge'ye 4 füze atıldı. Saldırı sonrası bölgeden siren sesleri yükseldi. (Sputnik)

Irak'ta 21 terörist idam edildi

Irak Cumhurbaşkanı'nın onayının ardından 21 terörist idam edilirken, teröristlerin Diyala'daki mevzileri bombalandı. Böylece 2018 yılından beri ilk kez Irak Cumhurbaşkanı'nın onayının ardından teröristler hakkında idam cezası uygulanmış oldu. Irak hapishanelerinde 18 binden fazla terörist tutuluyor. Öte yandan Irak hükümetinden bir heyet ve Birleşmiş Milletler Irak Misyonu (UNAMI) Temsilcisi, Sincar (Şengal) Anlaşması'nın detaylarını görüşmek üzere IKYB/Erbil'e gitti. (@TRintheworld, al-Arabiya)

Irak Başbakanı Kazımi: Yakında ABD askerleri safında çekilmeler olacak

Başkent Bağdat'ta düzenlediği basın toplantısında Kazımi, ABD'deki başkanlık seçimleri ve Irak'taki Amerikan askerlerinin durumuna ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Kazımi, "Irak, ABD'yi kimin yönettiğine bakmaz. Biz, ABD ile anlaşmamızı yürütmek için oradaki devlet müessesesiyle çalışırız. Yakında Irak'ta kalan askeri üslerden ABD askerleri safında çekilmeler olacak." dedi. (Sputnik)

İran ve Irak Silahlı Kuvvetleri'nin askeri işbirliği artacak

Tahran'da temaslarını sürdüren Irak Savunma Bakanı Sadun, İran Devrim Muhafızları Başkomutanı General Selami ile görüştü. Görüşmede Irak Savunma Bakanı Sadun, Irak milleti ve devleti İran'ın IŞİD ile mücadelede yaptığı yardımları asla unutmayacağını belirtti. Öte yandan İran Ordusu Hava Kuvvetleri Komutanı General Aziz Nasirzade, Tahran'ı ziyaret eden Iraklı mevkidaşı Şahap Cahid Ali ile görüştü. Görüşmede, terör örgütleri ve iki ülkenin güvenliğini tehdit eden diğer güçlerle mücadele için yakın işbirliğinin gerekliliği vurgulandı. (Tasnim)

Yemen'den dünyaya "Riyad'a silah satmayı durdurun" çağrısı

Yemen Ensarullah Hareketi Sözcüsü, dünya ülkelerinin Suudi Arabistan'ın Yemen'e yönelik saldırıları karşısında en az bir insani tutum benimsediklerini göstermesi için Riyad'a silah satmayı durdurmasını istedi. Yemen müzakere heyeti başkanı ve Ensarullah Hareketi Sözcüsü Muhammed Abdusselam, Suudi Arabistan'a silah satmayı durduran ülkeleri takdir etti. (al-MasirahTV)

Arabistan: OPEC+, küresel petrol piyasasındaki gelişmelere göre kararlar almalı

Suudi Arabistan Enerji Bakanı Abdülaziz bin Selman, Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) ve bazı OPEC dışı üretici ülkelerden oluşan OPEC+ grubunun küresel petrol piyasasındaki gelişmelere göre kararlar almak için harekete geçmesi gerektiğini belirtti. (Sputnik)

4. AFRIKA :***Libya Ortak Askeri Komitesi ülkede kalıcı barış için çalışıyor***

Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti'nin (UMH) Ortak Askeri Komite'deki temsilcilerinden Tuğgeneral Fituri Gribel, Komite'nin Cenevre, Gadames ve son olarak Sirte şehirlerinde düzenlenen toplantılar sırasındaki çabalarını savundu. Gribel, "Her zaman komitenin sonuçlarını engellemeye çalışan ve bizi geri çekilmeye zorlayan kişilerle karşılaşacağız. Ancak kimse amacına ulaşamayacak" ifadelerini kullandı. Yabancı güçlerin ve paralı askerlerin Libya'dan nasıl çıkarılacağına ilişkin açıklamada bulunan yetkili, UMH'nin Türkiye'ye askeri bir üs verdiğine ilişkin söylentileri de yalanladı. (Şarkul Avsat)

Mısır ve Rusya'dan Karadeniz'de gerçek mühimmat ile ortak tatbikat

Mısır ve Rusya Deniz Kuvvetleri, yaklaşık 5 yıl önce başlayan 'Dostluk Köprüsü' tatbikatları kapsamında Karadeniz'de ilk kez gerçek mühimmat ile askeri tatbikatlar gerçekleştiriyor. Mısır Silahlı Kuvvetleri tarafından dün yapılan açıklamaya göre savaş gemileri, askeri işbirliği olanaklarını artırmayı ve bölgede güvenlik ile istikrar çabalarını desteklemeyi hedefleyen ortak tatbikata katılmak üzere İskenderiye'deki deniz üssünden ayrıldı. Rusya Karadeniz Filosu'na ait basın ofisi, Karadeniz'deki tatbikatların gerçek mühimmat ile yapılacağını duyurdu. Basın ofisinin açıklamasında, "Rusya ve Mısır Donanması, denizde her

türlü koruma ve savunmayı organize etmek için ortak karargahın komutası altında tedbirler uygulayacak, gemi kaynaklı silahlar kullanarak füze ve topçu ateşlemeleri gerçekleştirecekler” denildi. Açıklamaya göre iki ülkenin ortak kuvvetleri ayrıca denizde ikmal tatbikatları yapacak, şüpheli gemileri teftiş edecek, batan bir gemiye yardım sağlayacak ve kurtarma girişimlerinde bulunacak. (Şarkul Avsat)

5. ASYA:

Japonya Başbakanı Suga ve Avustralya Başbakanı Morrison'dan Tokyo zirvesi

Japonya Başbakanı Yoshihide Suga ve Avustralya Başbakanı Scott Morrison, Japonya'nın başkenti Tokyo'da bir araya geldi. Suga'nın Eylül ayında Başbakanlığı devralmasından bu yana yabancı bir konuk liderle yaptığı ilk toplantı olması açısından önem taşıyan görüşme ile ilgili olarak, stratejik ortaklık vurgusu yapıldı. Japonya ve Avustralya'yı temel değerleri ve stratejik çıkarları paylaşan özel ortaklar olarak tanımlayan Suga, iki ülkenin işbirliğinin artan önemine dikkat çekti. Suga, karşılıklı ortaklıkları daha da güçlendirmek adına ulusal güvenlik ve ekonomi alanlarında kapsamlı işbirliği konusunda görüşmeyi umduğunu ifade etti. (İHA)

Ermenistan-Azerbaycan son 24 saat

- Ağdam şehri, 20 Kasım'da Azerbaycan'a teslim edilecek.
- Azerbaycan'ı elinde silah ile tehdit eden Dadivank Manastırı papazı, bölgeyi boşaltmayarak vaftiz yapmaya devam ediyor. Rus Barış Gücünün papazın manastırda kalması konusunda garanti verdiği iddia edildi.
- Rusya Savunma Bakanlığının yayınladığı yeni haritaya göre ilk açıklanan anlaşmada değişikliğe gittiği görüldü. Değişiklikler:
 1. Dadivank, Ermenilere geçti.
 2. Berdzor (Lachin) köyü koridorunun bir parçası ve Ermenilere geçti.
 3. Karmir Shuka, Ermenilere geçti.
- Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev, Şuşa yolu projesini açıkladı. Şuşa'ya yeni yol Hocaent'ten geçerek Füzuli-Şuşa istikametini takip eden güzergahta yapılacaktır.
- Hollanda Parlamentosu, Türkiye ve Azerbaycan'a Dağlık Karabağ Savaşı nedeniyle yaptırım kararı aldı. Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev ve ailesine yaptırım kararı alınırken, Türkiye'ye de silah satışına sınırlama kabul edildi.
- Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov , Moskova'nın Dağlık Karabağ ile ilgili anlaşmalar hakkında ABD ve Fransa'yı bilgilendirdiğini söyledi.

- Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev “Dağlık Karabağ’a özel bir statü verilmesi olasılığı Azerbaycan için kabul edilemez” dedi. (@rusencenter1)

6. ABD :

Trump'ın İran'a saldırıyı planladığı iddia edildi

New York Times gazetesinin haberine göre, ABD Başkanı Donald Trump'ın görevinin son haftalarında İran'ın nükleer tesislerine saldırıyı planladığı iddia edildi. Trump'ın, ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, ABD Başkan Yardımcısı Mike Pence, Savunma Bakan Vekili Christopher Miller ve Genelkurmay Başkanı Mark Milley tarafından söz konusu talebinin kapsamlı bir çatışmaya yol açabileceği ve İran ile tansiyonu yükseltebileceği uyarısında bulunularak vazgeçirildiği kaydedildi. (TRT Haber)

'Trump yönetimi, Husileri terör örgütü ilan etmeye hazırlanıyor'

Foreign Policy dergisine konuşan diplomatik kaynaklar, Trump yönetiminin görevi Demokrat Joe Biden başkanlığındaki yeni yönetime devretmeden önce Yemen'deki Ensarullah Hareketi'ni (Husiler) terör örgütü ilan etmeyi planladığını öne sürdü. Yetkililer konuya ilişkin "BM ve uluslararası insani kuruluşlar, Trump yönetimini bu kararından vazgeçirmeye çalıştı ancak bu kararın uygulanması 'kaçınılmaz' görünüyor." ifadelerini kullandı. (Şarkul Awsat)

Pompeo İstanbul'da Fener Rum Patriği'yle Görüştü

Pazartesi gece İstanbul'a gelen Amerika Birleşik Devletleri Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Balat'ta bulunan Fener Rum Ortodoks Patrikhanesi'ne giderek Patrik Bartholomeos'la bir görüşme yaptı. Bakan, yaklaşık bir buçuk saat süren görüşme sonrasında açıklama yapmadan patrikhaneden ayrıldı. ABD'li üst düzey diplomatik yetkililer ise düzenledikleri brifingde zaman kısıtlaması sebebiyle bakanın Türk yetkililerle görüşmeyeceğinin önceden bildirildiğini belirtirken "Ancak daha sonra Türkler Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın programının değiştiğini söyledi. Ben buna herhangi bir siyasi mesaj atfetmiyorum. Bu gerçekten de Pompeo ve Erdoğan'ın programlarının uyuşmamasından kaynaklanan bir sorundu" ifadelerini kullandı. (Sputnik)

ABD, Afganistan ve Irak'taki asker sayısını 2 bin 500'e düşürecek

ABD Savunma Bakan Vekili Miller, ABD Savunma Bakanlığı'nda (Pentagon) gazetecilere açıklamalarda bulundu. Miller, "Afganistan'daki asker sayımız 15 Ocak 2021'den itibaren 2 bin 500 olacak. Irak'taki asker sayımız da 15 Ocak itibarıyla aynı şekilde 2 bin 500 olacak" dedi. Miller, ABD Başkanı Donald Trump'ın söz konusu kararının, kendisi ve diğer yetkililer ve son birkaç aydır ulusal güvenlik ekibi ile yürüttüğü istişarelerinin sonunda alındığını belirtti. (İHA)

Trump'ın asker çekme planlarına NATO'dan tepki

ABD Başkanı Donald Trump'ın görev süresi sona ermeden Afganistan'daki Amerikan askerlerinin sayısını azaltma planlarına kendi partisinin yanı sıra NATO da tepki gösterdi. NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg Afganistan'daki ABD askerlerinin hızla çekilmesi konusunda uyarıda bulunarak, bunun "uluslararası teröristlerin" bölgede yeniden yer edinmesine yol açabileceğini ifade etti. Stoltenberg Salı günü Brüksel'de yaptığı açıklamada, "Erken veya plansız çekilmenin bedelinin çok ağır olabileceğini" söyledi. ABD askerlerinin çekilmesi halinde IŞİD milislerinin "Suriye ve Irak'ta kaybettiği terör halifeliğini" Afganistan'da yeni kurabileceğini belirten Stoltenberg, bu durumda da ülkenin "uluslararası teröristler için bir platform" olabileceğini dile getirdi. (DW, AFP/JD, TY)

7. RUSYA :***Putin: Uluslararası terörizm, ciddi tehdidini sürdürüyor***

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, uluslararası terörizme dikkat çekti. Putin, bu tarz terörün hala sorun olmaya devam ettiğini belirtti. Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, küresel ve bölgesel güvenlik konularında koşulların hala zorlayıcı olduğunu belirterek, "Uluslararası terörizm ciddi tehdit oluşturmaya devam ediyor. Irak, Lübnan, Afganistan ve Basra Körfezi bölgesinde durumun kötüleşme riskleri sürüyor." dedi. (tass/ria)

Putin: Kimse Ermenistan topraklarına girmemişti, bu durumda da bizim bu savaşa doğrudan müdahale etme hakkı vermiyordu

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Rusya'nın savaşa müdahil olması için bir gerekçe olmadığını belirtirken, Ermenistan'la askeri işbirliği anlaşmasının da buna zemin

oluşturmadığını söyledi. "Erivan terk edilmiş hissetmiyor" dedi: "Ermenistan da Dağlık Karabağ'ın bağımsızlık ya da egemenlik ilanını tanımamıştı. Bu da Dağlık Karabağ ve çevresindeki bölgelerin uluslararası kanuna göre Azerbaycan toprağı olduğu gerçeğini bir kez daha kanıtlıyor. Anlaşmamız, taraf ülkelere yönelik bir saldırı olması halinde ortak hareket etmeyi gerektiriyor. "Kimse Ermenistan topraklarına girmemişti, bu durumda da bizim bu savaşa doğrudan müdahale etme hakkı vermiyordu." (mir/interfax/sondakika)

Putin: Rusya ve Türkiye'nin pozisyonları her zaman örtüşmüyor, fakat diplomasi sanatı uzlaşma sağlamaktır

Rus devlet televizyonu Rossiya 24'e konuşan Putin, Türkiye'nin hiçbir zaman Dağlık Karabağ'da Azerbaycan'ı desteklediğini gizlemediğini söyledi. "Türkiye'nin rolü çok iyi biliniyor, bu Azerbaycan'da defalarca söylendi ve Türk tarafı bunu asla gizlemedi. Onlar tek taraflı olarak Azerbaycan'ı destekledi" diyen Putin, sözlerini şöyle sürdürdü: "Bunlar Sovyetler Birliği'nin çöküşünün jeopolitik sonuçları. Biz bu konuyu her zaman genel olarak ele alıyoruz. Burada, genel bir durum değil, şu anda tanıklık ettiğimiz oldukça somut olaylar söz konusu." (mir/tass/ria/sputnik)

'Sudan'da Rusya Donanması'na ait lojistik merkezin kurulması 3-4 ay sürebilir'

Rus askeri uzmanlar, Rusya ve Sudan arasında Kızıldeniz'de Rus Donanması'nın lojistik merkezinin kurulmasına ilişkin imzalanacak anlaşmayı değerlendirdi. Emekli Amiral Viktor Kravçenko, Sudan'da kurulması planlanan Rusya Donanması'na ait lojistik merkezin yapımının 3-4 ay sürebileceğini söyledi. (ria/tass/sputnik)

Rusya Savunma Bakanlığı: Laçın koridorunda 28 kilometrelik bölüm güvenli sivil ulaşım açıldı

Dağlık Karabağ'ı Ermenistan'a bağlayan Laçın koridorunun mayın ve patlayıcı maddelerden tamamen temizlendiğini belirten Rusya Savunma Bakanlığı Sözcüsü Igor Konaşenkov, "Rus barış gücü bünyesindeki istihkam birlikleri, Laçın koridorunu mayınlardan, patlayıcı maddelerden, zarar görmüş teçhizat ve araçlardan tamamen temizledi ve yolun Stepanakert'e kadar olan 28 kilometrelik bölümü bu sabah saat 10:00'dan itibaren güvenli sivil ulaşım açıldı" dedi. (tass/ria/sputnik)

Peskov: Gerekirse Türkiye'nin Dağlık Karabağ krizinin çözümündeki rolünü ABD ve Fransa'ya açıklamaya hazırız

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Türkiye'nin Dağlık Karabağ'daki ateşkese anlaşmanın imzalanmasındaki rolüyle ilgili AGİT Minsk Grubu eşbaşkanlarından ABD ve Fransa'nın soruları olduğu açıklamasına yanıt verdi. Peskov, "Minsk Grubu eşbaşkanı partnerlerimizin konuyla ilgili açıklamaya ihtiyaçları varsa, hiç şüphesiz bu açıklamalar kendilerine sunulacaktır" dedi. Peskov, ayrıca diplomatik kuruluşlar arasında Dağlık Karabağ konusunda düzenli olarak temasların yürütüldüğünü de ekledi. (ria/tass/sputnik)

'Türkiye'yi uluslararası hukuku ihlal etmekle suçlamak zor'

Putin, Karabağ konusunda Türkiye hakkında her türlü değerlendirme yapılabileceğini, ancak Ankara'nın uluslararası hukuku ihlal etmekle suçlanamayacağını vurguladı. Türkiye'nin daha ilk başlarda Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) Minsk Grubu'nun 11 üyesinden biri olduğunu hatırlatan Putin, sözlerini şöyle sürdürdü: "Türkiye'nin eylemleri ile ilgili her türlü değerlendirme yapılabilir, ancak Türkiye'yi uluslararası hukuku ihlal etmekle suçlamak zor." (tass/sputnik)

8. EKONOMİ :

Dolar/TL'de faiz kararı beklentisi

Dolar/TL kuru TSİ 09.10'da 7.7326'dan işlem görürken, Euro/TL 9.1800'den alıcı buldu. Kur sepeti 8.4570'e yükseldi.

Dün, Borsa İstanbul'da BIST 100 Endeksi günü yüzde 2.57 düşüşle 1,259.72 puandan tamamladı. İşlem hacmi 27.6 milyar TL olarak gerçekleşti. Endeks gün içinde en düşük 1,259.69, en yüksek 1,293.01 puanı gördü.

Türkiye'nin 2 yıl vadeli Hazine tahvillerinin bileşik faizi Çarşamba günü yüzde 13.85, 10 yıllıkların faizi yüzde 13.21 seviyesinde bulunuyor. 10 yıllık eurobond faizi yüzde 5.78'e yükseldi.

5 yıl vadeli kredi temerrüt takas (CDS) primi geçen hafta 500 baz puanın üzerinden 400 baz puanın altına gerilemişti. Ülke risk primi 400 baz puanın biraz üzerinde seyrediyor.

Dolar/TL kurunda üç aylık ima edilen volatilité yüzde 20.38, 3 aylık tarihi volatilité ise yüzde 14.57 seviyesinde seyrediyor.

Gram altın 467 liradan alıcı buluyor. (Bloomberght)